
  

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 06 »   декабря   2013 г.                       № 75 

 

с. Октябрьский 

 

Об организации штаба оповещения 

и пункта сбора муниципального  

образования «Октябрьское» 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 

26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», по-

становлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 04.03.2013г. 

№ 2см «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на тер-

ритории Глазовского района»,  

Администрация муниципального образования «Октябрьское» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. На территории муниципального образования «Октябрьское» создать штаб опове-

щения и пункт сбора муниципального образования. 

2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципаль-

ного образования «Октябрьское». 

3. Состав штаба определить: 

- начальник штаба – глава муниципального образования «Октябрьское»; 

- технический работник; 

- посыльные – 4 человека, проживающие с. Октябрьский (Приложение № 1). 

4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела (военного ко-

миссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярско-

му районам) привлечь 2 единицы техники (Приложение № 2). 

5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора  МО «Глазовский 

район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от отдела (военного комиссари-

ата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому райо-

нам) 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Октябрьское»                                                      И .А. Дементьева 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 
Приложение №1 

 

Именной список посыльных,  

выделяемых для оповещения граждан 

 

№ 

п/п 
Должность Ф.И.О. 

Место жительства, 

телефон 

Место работы, 

телефон и 

должность 

Отметка 

о прибы-

тии 

1 

Начальник 

штаба опо-

вещения и 

пункта сбора 

о
сн

о
в
н

о
й

 
Дементьева 

Инна Алексан-

дровна 

с. Октябрьский ул. 

Центральная д. 20 

дом. тел. 99-543 

Глава МО  

«Октябрьское»                    

      99-505 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Ронжина Елена 

Николаевна 

с. Октябрьский ул. 

Наговицына д.12 

кв.10 дом. тел. 99-

544 

Главный специ-

алист МО «Ок-

тябрьское» 99-

505 

 

2 
Технический 

работник 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Караваева 

Ирина Евгень-

евна 

с. Октябрьский ул. 

Наговицына д.14 

кв.1 сот. тел. 

89124671329 

Инспектор по 

воинскому уче-

ту и брониро-

ванию 99-505 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Ронжина Гали-

на Федоровна 

с. Октябрьский ул. 

Полевая д.4 кв.2 

сот. 

тел.89128513622 

Старший спе-

циалист МО 

«Октябрьское» 

99-505 

 

 

 

3 Посыльный 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Асылов Алек-

сандр  Анато-

льевич 

с. Октябрьский ул. 

Полевая д.3 кв. 9 

дом. тел. 99-607   

Водитель МО 

«Октябрьское» 

99-505 

 

 

 

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Петров Дмит-

рий Алексан-

дрович 

с. Октябрьский ул. 

Советская д.3 кв. 1 

дом.тел.99-428 

ПЧ -44 пожар-

ный 

99-604 

 

 

 

4 Посыльный 

о
сн

о
в
н

о
й

 

Перевощиков 

Юрий Вениа-

минович 

с. Октябрьский  ул. 

Мира д.19 

дом.  тел  99-403 

 

 

ПЧ -44 пожар-

ный 

 

 

  

р
ез

ер
в
н

ы
й

 

Светлакова 

Людмила Ана-

тольевна 

с. Октябрьский ул. 

Центральная д.3 кв. 

6 сот. тел. 

8912 7496341  

Бухгалтер ООО 

«Октябрьский» 

99-531 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
Приложение № 2 

 
РАСЧЕТ 

выделения техники для оповещения и доставки граждан 

 на пункты сбора отдела (военного комиссариата Удмуртской Республики городу Гла-

зов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) 

 
№ 

п/п 
От кого выделяется 

Тип (марка)  

машин 

Где  

используется 

Время  

прибытия 
Примечание 

1 ООО «Октябрьский» УАЗ 3162 № 291    

2 ООО «Октябрьский» УАЗ 392254 №295    

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 


